
خشونت چیست؟

خشونت به عنوان «استفاده یا تهدید به استفاده از نیروی فیزیکی که منجر به آسیب، جراحت، مرگ یا آسیب

روانی به فرد شود یا احتمال وقوع آن وجود داشته باشد» تعریف می شود.

خشونت خانگی چیست؟

طبق ماده ۳ (ب) کنوانسیون شورای اروپا در مورد پیشگیری و مبارزه با خشونت علیه زنان و خشونت خانگی

(کنوانسیون استانبول)، خشونت خانگی به کلیه اعمال خشونت جسمی، جنسی، روانی یا اقتصادی اطلاق

می شود که در خانواده یا خانه یا بین همسران، شرکای سابق یا فعلی رخ می دهد، صرف نظر از اینکه قربانی با

مجرم در یک محل اقامت مشترک باشد یا خیر. خشونت خانگی به عنوان پدیده ای که نابرابری های اجتماعی را

تقویت می کند و چرخه های تبعیض را تداوم می بخشد، نه تنها به افراد، بلکه به کل جامعه آسیب می رساند. این

وضعیت، خشونت را از طریق روابط قدرت و هنجارهای اجتماعی عادی سازی می کند و آن را پایدارتر می سازد.

خشونت علیه زنان چیست؟

طبق ماده ۲/ج قانون شماره ۶۲۸۴ در مورد حمایت از خانواده و پیشگیری از خشونت علیه زنان، خشونت

جنسیتی علیه زنان به هر عمل یا رفتاری اطلاق می شود که ریشه در تبعیض جنسیتی دارد و منجر به نقض

حقوق بشر یک زن می شود یا احتمالاً منجر به نقض آن خواهد شد، صرفاً به این دلیل که او زن است. این

شامل تمام اشکال نگرش ها و اعمالی می شود که ذیل تعریف خشونت در این قانون قرار می گیرند. این

خشونت شامل تمام اشکال تبعیض جنسیتی است که بر سلامت، عزت و جایگاه اجتماعی زنان تأثیر منفی

می گذارد و می تواند در محیط های مختلف، از جمله در خانواده، محل کار و فضاهای عمومی رخ دهد.

نابرابری جنسیتی چیست؟

نابرابری جنسیتی نوعی تبعیض ناشی از نقش های واگذار شده به مردان و زنان در زندگی اجتماعی است. این

تبعیض، دسترسی زنان به حقوق، فرصت ها و منابع را محدود می کند. این امر موانع جدی برای بهره مندی زنان

از حقوق سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایجاد می کند. این موانع مانع از آن می شود که زنان از حقوق

بشر و آزادی های اساسی خود به طور کامل بهره مند شوند.

تبعیض چیست؟

تبعیض به رفتار ناعادلانه یا نابرابر با افراد یا گروه ها بر اساس ویژگی هایی مانند جنسیت، نژاد، قومیت، زبان،

مذهب، وضعیت معلولیت، سن یا گرایش جنسی اشاره دارد. تبعیض، نقض حقوق بشر است و افراد را از

دستیابی به حقوق و فرصت های برابر در زندگی اجتماعی باز می دارد.

ادبیات حقوقی چیست؟ چرا مهم است؟

سواد حقوقی به دانشی اطلاق می شود که افراد از مفاهیم و حقوق اساسی حقوقی دارند. این دانش، درک

حقوق، مسئولیت ها و دسترسی به سیستم قضایی را برای شهروندان آسان تر می کند. سواد حقوقی برای زنان،

دسترسی آنها به عدالت را افزایش می دهد، به ویژه با افزایش آگاهی از حقوقشان.

خشونت در روابط عاشقانه، که شامل خشونت فیزیکی، جنسی، روانی، اجتماعی و دیجیتالی

اعمال شده توسط شریک زندگی است، نیز وضعیتی است که زنان آن را تجربه می کنند.

عدالت

برای زنان



بیاموزید؟ را  خود  حقوق  باید  چرا 

زنی که حقوق خود را می داند، می تواند با آگاهی و

عزم بیشتری با مشکلاتی که با آنها روبرو می شود،
مبارزه کند.

آگاهی از حقوق زنان به زنان می آموزد که چگونه از

حقوق قانونی علیه خشونت و تبعیض استفاده

کنند.

اعمال حقوق قانونی

افراد آگاه نه تنها با حمایت از خود، بلکه با
حمایت از زنان دیگر نیز به عدالت اجتماعی

کمک می کنند.

عدالت اجتماعی

آگاهی زنان از حقوق خود، آنها را قادر می سازد تا در

زندگی اجتماعی مشارکت فعال تری داشته باشند.

مشارکت اجتماعی

آگاهی در زندگی تحصیلی و حرفه ای به زنان کمک

می کند تا به استقلال اقتصادی دست یابند.

استقلال اقتصادی

توانمندسازی شخصی

و با کمک های مالی پروژه «تقویت دسترسی زنان به عدالت در ترکیه» İMDAT این کتابچه با حمایت مالی اتحادیه اروپا و شورای اروپا تهیه شده است. مسئولیت محتوای آن صرفاً بر عهده نویسندگان است. نظرات مطرح شده در آن به هیچ وجه منعکس کننده نظر رسمی اتحادیه اروپا یا شورای اروپا نیست. این کتابچه منحصراً توسط
.در چارچوب برنامه مشترک اتحادیه اروپا-شورای اروپا برای بالکان غربی و ترکیه تهیه شده است

حقوقی اساسی  مفاهیم 

به اختیارات و آزادی هایی اشاره دارد که افراد طبق قانون از آنها
برخوردارند، مانند حق مالکیت، حق حیات و حق آموزش.

تعهداتی که افراد باید در برابر قانون انجام دهند. برای مثال،

مسئولیت پرداخت مالیات یا تعهد به رعایت قراردادها.

مسئولیت ها

هدف آن تضمین حقوق و فرصت های برابر برای همه اعضای جامعه

است. نظام حقوقی سازوکارهایی دارد که عدالت را تضمین می کند.

عدالت

دادگاه مرجعی است که به منظور کشف حقیقت در مورد
اختلافات یا جرایم بین افراد، محاکمه و حکم صادر می کند.

دادگاه

دادستان عمومی یک مأمور حقوقی است که به نمایندگی از دولت،

جرایم را بررسی می کند، شواهد را جمع آوری می کند و با ارائه یک

پرونده عمومی، روند قضایی را آغاز می کند تا از مجازات جرم اطمینان

حاصل شود.

دادستان عمومی

حقوق

وکیل شخصی است که از حقوق قانونی افراد یا مؤسسات دفاع

می کند، مسائل حقوقی آنها را حل و فصل می کند و در دعاوی

حقوقی، نماینده آنها است.

وکیل

قاضی یک مقام قضایی مستقل است که ریاست پرونده ها را بر عهده

دارد، شواهد را ارزیابی می کند و در دادگاه تصمیمات منصفانه و
بی طرفانه ای می گیرد.

او حکم می کند


